Prosperi Fagnani in primum Librum Decretal. 110. num. 7. & dec. 317. num. 32. par. 4. tom. 2. rec. & in Mileviana Antianensis 26. Maii 1650. in §. Non obstat, quod prædicta Ordinaris coram R. D. meo Decano & ab hoc Tribunali semper magna cum reverentia suscipi solent : ut dictum fuit in Averlani. Beneficiorum 3. Julii 1606. coram Cardinali Sacro & coram Buratto dec. 479. num. 2. & in

Metern. Abbatis 19. Junii 1628. coram D. meo Decano ; & in Majoricenn. Parochialis 13. Junii 1646. coram R. P. D. meo Celso & in aliis rebus in Calabria. Clavis 12. Januarii 1648. in ultimo §. coram R. P. D. meo Cornado & in Oppidenn. Profectionum 18. Maii 1646. in §. Et hæc Juris dispositio coram me.

DE RESCRIPTIS.

Alexander III. Wintonien. Episcopo.

CAPUT III.

Cæterum si aliquis super aliqua causa ab Apostolica Sede impetriverit litteras, & adversarius ejus eandem causam postmodum obtinerit committi aliis, de commissione priori non habita mentione: priores iudices ad decisionem causæ possunt procedere; nec secundæ litteræ obtinent alicujus roboris firmitatem. Si verò in secundis literis habeatur mentio de commissione priori, prædicta causa à priorum est exempta iudicio, cum eadem litteræ non sint veritate tacite impetratæ. Verùm si de assensu partium causa committitur, & processu temporis, vel etiam continuò, alterutra pars, altera nesciente causam ipsam, tacito de commissione priori, alii iudici obtinerit delegari, non immerito is qui tali dolo, vel fraude adversarium suum labore coegit, in expensis condemnari debet eidem.

SUMMARIUM.

- 1 Rescriptum secundum in eodem negotio ab adversario impetratum non valet, si de primo non faciat mentionem, & primum remanet in suo robore & num. 3.
- 2 Rescriptum secundum non valet, si taceat primum fuisse impetratum communi consensu & num. 14.
- 3 Rescriptum primum si non fuit præsentatum & illius auctoritate facta citatio, valet secundum prius presentatum, licet de primo mentionem non faciat.
- 4 Rescriptum secundum ad lites non faciens mentionem de primo an sit ipso jure nullum, an verò sit annullandum ope executionis. Et quid in litteris beneficiis & gratiosis, num. 8.
- 5 Subreptio non inficit litteras contentiosas ipso jure sed ope executionis.
- 6 Secus si litteræ sint gratiosæ.
- 7 Rescriptum secundum si faciat mentionem de primo, valet secundum & non primum.
- 8 Rescriptum secundum faciens mentionem de primo an tollat primum ipso jure.
- 9 Gratia secunda quamvis faciat mentionem de prima, tamen non tollit primam, nisi in secunda fuerit expressè derogatum regula de jure quasi non tollendo, & n. 17.
- 10 Rescriptum secundum non sufficit ut faciat mentionem de primo, nisi etiam faciat mentionem de illius qualitatis quo reddidisset Principem difficiliorum ad secundas litteras concedendas.
- 11 Subreptionem inducit omne tacitum, quo expresso principe non tam facilè delisset litteras.
- 12 Principe, si in secunda gratia non fuerit facta mentio de qualitatis prima, præsumitur circumventus.
- 13 Regula de jure quasi non tollendo Papa non censetur velle derogare, quibuscumque utatur verbis & clausulis, nisi eadem regula expressè deroget, num. 26.
- 14 Amplia primò etiam si Papa habuerit certam scientiam ex narratis de præiudicio tertii.
- 15 Amplia secundò in jure quomodolibet quasito & ex privilegio.
- 16 Amplia tertio, etiam in gratia motu proprio, numer. 22.
- 17 Amplia quarto, etiam si Papa processerit de plenitudine potestatis, n. 23.
- 18 Amplia quinto, etiam si generaliter derogaverit constitutionibus Apostolicis & regulis Cancellaria etiam cum clausula, quorum tenores, num. 26.
- 19 Limita primò, in gratia ex sui natura præiudiciali, num. 28.
- 20 Limita secundò, in gratia que fit ob publicam utilitatem, n. 23. & n. 48.
- 21 Quomodolibet dictio, includit omne jus quantumcumque minimum.
- 22 Clausula de plenitudine potestatis operatur etiam in præiudicio tertii, fallit autem numero 25.
- 23 Protestatio de qua in regula de non tollendo jus quasi tollit consensum & voluntatem Papæ ab actu gerendo.
- 24 Clausula derogatoria in litteris Apostolicis semper apponi consueverunt.
- 25 Gratia ex sui natura præiudicialis quando dicitur & n. 30. & 31.
- 26 Scientia Papæ de præiudicio tertii si proveniat ex narratis, non sufficit ad tollendum jus quasitum sine expressè derogatione regule.
- 27 Protestatio credit factio omnino contrario.
- 28 Studia litterarum pertinent ad communem utilitatem.
- 29 Privilegio concessio miseracionis quæ renunciari non potest.
- 30 Officium obtinens ad sui viam si evadat cæcus, an valeat proviso de eodem officio alteri facta sine derogatione regule de jure quasi non tollendo, late discutitur, ut num. seq. usque ad finem.
- 31 Officia ex sui natura regulariter sunt perpetua, præsertim si concedantur ad vitam.
- 32 Officium perpetuum sine justa causa de potestate ordinaria amoveri non potest.
- 33 Regula de non tollendo jus quasitum obstat secundæ gratiæ de officio prius alteri ad vitam concessio.
- 34 Cæcitas non est justa causa removendi alicuius officii prius obdoto.
- 35 Quomvis sit officium Ecclesiasticum, n. 34. Et quomvis detur principaliter propter exercitium & non propter dignitatem, num. 62. & num. seq. usque in finem.
- 36 Cæcus qui perdit visum non perdit officium.
- 37 Senatorium ordinem retinet & iudicium officio fungitur.
- 38 Retinet magistratum prius acceptum, ibid.
- 39 A tutela non remouetur; sed datur illi curator, vel coadjutor & n. 73.
- 40 Mutus Archidiaconus, qui amisit officium lingue, non remouetur ab officio.